to de circulación interna, siendo 
útil únicamente para operaciones 
al exterior. Se ha deducido de ello 
la conveniencia de adoptar un so- 
lo tipo de moneda de oro, en* 

monedas del tipo de cuarenta pe- 
sos o cuatro cóndores; esta mone- 
da pesará ocho gramos. y trece 
mil quinientos ochenta y siete 
(8,13587) cien milésimos de gra. 

ACLARACION DE LA MUNICI- 
PALIDAD 

La Intendencia Municipal ha de- 
clarado, por decreto de ayer, que 

la prórroga de Tm $ conce- 
dida, con fecha julio re- 
cién pasado, para el cumplimien- 
to del nuevo Reglamento de car-